
Rozsudek Tribunálu ze dne 27. června 2018 – NCL v. EUIPO (FEEL FREE)

(Věc T-362/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie FEEL FREE – 
Absolutní důvod pro zamítnutí – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 písm. b) a čl. 7 
odst. 2 nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. b) a čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) 2017/1001]“

(2018/C 276/74)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: NCL Corporation Ltd (Miami, Florida, Spojené státy) (zástupci: J. Bühling a D. Graetsch, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: W. Schramek, A. Söder a D. Walicka, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 23. března 2017 (věc R 2094/2016-4), 
týkajícímu se přihlášky slovního označení FEEL FREE jako ochranné známky Evropské unie

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti NCL Corporation Ltd se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 248, 31.7.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. června 2018 – Staropilsen v. EUIPO – Pivovary Staropramen 
(STAROPILSEN; STAROPLZEN)

(Věc T-556/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Slovní ochranná známka Evropské 
unie STAROPILSEN; STAROPLZEN – Starší slovní ochranné známky Evropské unie a národní slovní 

ochranné známky STAROPRAMEN – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – 
Článek 8 odst. 1 písm. b) a článek 53 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní článek 8 odst. 1 

písm. b) a článek 60 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2017/1001]“

(2018/C 276/75)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Staropilsen s. r. o. (Plzeň, Česká republika) (zástupkyně: A. Kodrasová, advokátka)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: J. Ivanauskas, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Pivovary Staropramen 
s. r. o. (Praha, Česká republika) (zástupce: M. Vojáček, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 20. června 2017 (věc R 236/2017-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Pivovary Staropramen a Staropilsen.

6.8.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 276/45


